Зачислен (а) в	класс с «	»	202 г.

Директор школы:
№	«	»	202 г. номер и дата регистрации заявления
	Директору МКОУ Зареченская СОШ
Бушиной Ольге Владимировне
от родителя (законного представителя) фамилия	 имя	 отчество

	приказ №	«	»	202 г. о зачислении гражданина в школу

Заявление
Прошу принять моего (мою) сына (дочь) в         класс
Фамилия
Имя
Отчество
Домашний адрес
Дата и место рождения
Прибывшего (шую) из ДОУ, школа №

Сведения о родителях обучающегося:
                              Мать							Отец
Фамилия
Имя   	  	 Отчество
Место работы  	   	 Домашний адрес в соответствии
с регистрацией:    	   	 Фактический адрес родителей:
Телефон:
Электронный адрес:
Наличие права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема, зачисляемого на обучение	(указать при наличии)

	Наличие потребности зачисляемого на обучение в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации	(да, нет)
В случае необходимости обучения, зачисляемого на обучение по адаптированной образовательной программе: Даю согласие на обучение по
(указать наименование адаптированной образовательной программы) в соответствии с заключением наименование территориальной психолого-медико-педагогической комиссии, дату выдачи)___________________

Подпись	«      »	202 г.	Подпись	«      »_______	202_ г
Прошу организовать для моего ребенка обучение на русском языке и изучение родного русского языка и литературного чтения на родном русском языке.
Для иностранных граждан (действует с 01.04.2025г.): Даю согласие для прохождения тестирования _______________________________________
(ФИО ребенка).
Подпись ____________ «__» ________________202___ г.

С Уставом школы, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами начального общего, основного общего и среднего общего образования, локальными актами, правами и обязанностями обучающихся, ознакомлен(а),

Подпись	«	»	202 г. Подпись	«	» 	_____ 202 г.

Даю согласие МКОУ Зареченская СОШ на обработку персональных данных, перечисленных в настоящем заявлении, и персональных данных зачисляемого на обучение в соответствии с Федеральным законом "О персональных данных" от 27.07.2006 N 152-ФЗ.
Подпись	«	»	202 г. Подпись	«	» _____ 202 г.

К заявлению прилагаю следующие документы (отметить нужное):
1. [bookmark: l112]копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка или поступающего;
2. [bookmark: l113]копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя;
3. [bookmark: l114]копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования ребенка в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра);
4. [bookmark: l115]копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);
5. [bookmark: l116]копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории);
6. [bookmark: l142]копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приема на обучение по основным общеобразовательным программам или преимущественного приема на обучение по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, интегрированным с дополнительными общеразвивающими программами, имеющими целью подготовку несовершеннолетних граждан к военной или иной государственной службе, в том числе к государственной службе российского казачества;
7. [bookmark: l118]копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).
8. При приеме на обучение по образовательным программам среднего общего образования представляется аттестат об основном общем образовании, выданный в установленном порядке;
9. Родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, дополнительно предъявляет(ют) документ, подтверждающий родство заявителя(ей) (или законность представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право ребенка на пребывание в Российской Федерации.
Подпись	«	»	202 г. Подпись	«	» 	_____ 202 г.

Расписку №	о приеме   документов   для   зачисления   моего   ребенка   в   МКОУ Зареченская СОШ получил(а):
[bookmark: _GoBack]Подпись	«	»	202 г. Подпись	«	» 	_____ 202 г.